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 چکیده:
 جهت کسی پوشیده نیست و به همین دلیل می بایست در فکر چارهانرژی های تجدیدناپذیر فسیلی بر پایان پذیری

یز مانند سایر نجایگزینی مناسب برای آن و بهینه سازی مصرف انرژی در فعّالیت های صنعتی و غیرصنعتی بود. در ایران 

است. صرف کلّ ماز  %48نقاط جهان بیش ترین سهم مصرف انرژی متعلّق به بخش ساختمان می باشد که به طور میانگین 

ه خود بنرژی را از مصرف ا %27و بخش حمل و نقل حدود  %25نها بخش صنعتی و کشاورزی و کارخانجات ت در حالی که

و استفاده  دپذیرانرژی های پاک و تجدی توجّه بهاز همین روی معماران و طراحان ساختمانی باید   [1] اختصاص می دهند!

 ولت دسترسیسهب را به عنوان یک نقطه ی عطف در طراحی های خود قرار دهند. در این میان انرژی خورشید به سب از آن

 مورد عنایت بیش تری واقع شده است.

جهت گرمایش فعاّل با سامانه های غیراین مقاله درصدد آن است تا پس از بیان انواع روش های استفاده از انرژی خورشیدی 

بررسی  شد راستانی، یکی از انواع مهم و کاربردی تر آن که گلخانه های خورشیدی می باهساختمان در اقلیم سرد و کو

دی برای رین هزینه ی ممکن یک گلخانه ی خورشیه خواهیم رسید که می توان با کم تدر پایان به این نتیج نماید.

افی را برای وّع، هم زمان با رشد و پرورش گیاه، بتوان انرژی گرمایی کساختمان احداث کرد تا ضمن خلق فضاهای متن

 ساختمان تهیه و حتیّ انباشته کرد.
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 مه:مقدّ -1
رین بهره از منابع پیش برده است که بیش ت یبحث پایان یافتن منابع تجدیدناپذیر، معماران و طراحان را به سمت طراحی بناهایم      

 انرژی طبیعی و تجدیدپذیر هم چون انرژی خورشید را به منظور سیستم های نوردهی و سرمایشی و گرمایشی داشته باشد.

جهت بهره گیری از نور  درجه قرار دارد که باعث می شود از موقعیت بسیار مناسبی 40تا  25کشور ایران از نظر جغرافیایی بین مدار       

 خورشید برخوردار باشد. 

 %90آفتابی در روز  300 کیلو وات ساعت انرژی خورشیدی بر هر متر مربّع از سطح زمین می تابد و 5.5در ایران به طور متوسط روزانه       

یران عددی بالغ بر کیلومتر مربّع است. میزان کلّ تابش خورشید در طول روز برای ا 1،600،000خاک کشور داریم. مساحت ایران تقریباً 

فت انرژی تنها مساحت ایران انرژی خورشیدی جذب کنیم و راندمان سیستم دریا %1مگاوات ساعت می شود. اگر تنها از  9،000،000،000

 [2] ید دریافت کنیم.انرژی از خورشوات ساعت مگا 9،000،000می توانیم روزانه  باشد، باز هم 10%


